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Produits chimiques

Appenzell
Rhodes-Ext.

Amt für Umwelt
Kasernenstrasse 17A
9102 Herisau
Téléphone 071 353 65 35

Fachspezialist Chemikalien, Störfall und
biologische Risiken
René Glogger
rene.glogger@ar.ch
Téléphone 071 353 65 68 

afu@ar.ch
https://ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-v
olkswirtschaft/amt-fuer-umwelt/chemikalien/ 

 
Appenzell
Rhodes-Int.

Amt für Umwelt
Gaiserstrasse 8
9050 Appenzell
Téléphone 071 788 93 02

info@bud.ai.ch
https://www.ai.ch/themen/natur-und-umwelt/umwe
ltschutz/chemikalien 

 
Argovie Amt für Verbraucherschutz

Obere Vorstadt 14
5000 Aarau
Téléphone 062 835 30 90
Fax 062 835 30 89 

Leiter Chemiesicherheit
Armin Feurer
armin.feurer@ag.ch
Téléphone 062 835 30 22 

Chemiesicherheitsinspektorin
Heidrun Grether-Schene
heidrun.grether-schene@ag.ch
Téléphone 062 835 29 50 

Chemiesicherheitsinspektor
Yahya Akgöl
yahya.akgoel@ag.ch
Téléphone 062 835 30 51 

chemiesicherheit@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/dgs/verbrauche
rschutz/chemie-biosicherheit/chemikalien 

 
Bâle-Campagne Amt für Umweltschutz und Energie

Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Téléphone 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Hans-Jürg Kambor
hans-juerg.kambor@bl.ch
Téléphone 061 552 53 72 

Kontaktperson
Patrick Korff
patrick.korff@bl.ch
Téléphone 061 552 59 14 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/chemikalien 

 
Bâle-Ville Kantonales Laboratorium

Kannenfeldstrasse 2
4056 Basel
Téléphone 061 385 25 00

Kantonschemiker
Yves Parrat
yves.parrat@bs.ch 
Téléphone 061 385 25 23 

sekr.kantonslabor@bs.ch
https://www.kantonslabor.bs.ch/konsum/non-food
-chemikalien/chemikalien.html 

 
Berne Kantonales Laboratorium

Muesmattstrasse 19
3012 Bern
Téléphone 031 633 11 11

Kontaktperson
Jürg Leu
juerg.leu@be.ch
Téléphone 031 633 11 11 

info.usi.kl@be.ch
https://www.weu.be.ch/de/start/themen/umwelt/u
mweltsicherheit.html 

 
Fribourg Service de la sécurité alimentaire

et des affaires vétérinaires
Impasse de la Colline 4
1762 Givisiez
Téléphone 026 305 80 00

saav-vc@fr.ch
https://www.fr.ch/sante/securite-sanitaire/pro
duits-chimiques 

 
Geneve Service de la consommation et

des affaires vétérinaires (SCAV)
Quai Ernest Ansermet 22
1205 Genève
Téléphone 022 546 56 00

Directeur de service
Bertrand von Arx
bertrand.vonarx@etat.ge.ch
Téléphone 022 388 55 37 

produits.chimiques@etat.ge.ch
https://www.ge.ch/produits-chimiques 

 
Glaris Umweltschutz und Energie

Kirchstrasse 2
8750 Glarus
Téléphone 055 646 64 68

Abteilungsleiterin
Petra Vögeli 
petra.voegeli@gl.ch
Téléphone 055 646 64 69 

umweltschutz@gl.ch
https://www.gl.ch/verwaltung/bau-und-umwelt/um
welt-wald-und-energie/umweltschutz-und-energie
/umweltschutz/chemikalien.html/783 

 
Grison Amt für Lebensmittelsicherheit

und Tiergesundheit
Ringstrasse 10
7001 Chur
Téléphone 081 257 24 15

Stv. Dienststellenleiter/Kantonschemiker
Matthias Beckmann
matthias.beckmann@alt.gr.ch
Téléphone 081 257 26 71 

info@alt.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
dvs/alt/chemikalien/chemikalien/Seiten/default
.aspx 

 
Jura Office de l'environnement Personne responsable secr.env@jura.ch



Jura Office de l'environnement
Chemin du Bel'Oiseau 12 
Case postale 69
2882 Saint-Ursanne
Téléphone 032 420 48 00 

Personne responsable 
Julien Paupe
julien.paupe@jura.ch
Téléphone 032 420 48 18 

Personne responsable
Stéphanie Lazzara
stephanie.lazzara@jura.ch
Téléphone 032 420 48 16 

secr.env@jura.ch
https://www.jura.ch/DEN/ENV/Substances-et-prod
uits-dangereux/Substances-et-produits-dangereu
x.html 

 
Liechtenstein Amt für Umwelt

Gerberweg 5
9490 Vaduz
Téléphone +423 236 64 00

Kontaktperson
Manfred Frick
manfred.frick@llv.li
Téléphone +423 236 61 94 

Kontaktperson
Dr. Maria Rosaria Rella-Quaderer
mariarosaria.rella-quaderer@llv.li
Téléphone +423 236 61 95 

info.au@llv.li
https://www.llv.li/de/privatpersonen/freizeit-
umwelt-und-tierhaltung/chemikalien 

 
Lucerne Dienststelle Lebensmittelkontrolle

und Verbraucherschutz
Meyerstrasse 20 
6002 Luzern
Téléphone 041 248 64 24

Leiter
Marcel Lenherr
marcel.lenherr@lu.ch

chemikalien@lu.ch
https://lebensmittelkontrolle.lu.ch/chemikalie
nsicherheit 

 
Neuchâtel Service de l'énergie et de

l'environnement
Rue du Tombet 24
2034 Peseux
Téléphone 032 889 67 30
Fax 032 889 62 63 

Personne responsable
Pascal Castellani
pascal.castellani@ne.ch 
Téléphone 032 889 87 72 

sene@ne.ch
https://www.ne.ch/autorites/DDTE/SENE/produits
-chimiques-securite/Pages/accueil.aspx 

 
Nidwald Laboratorium der Urkantone

Föhneneichstrasse 15 
Postfach
6440 Brunnen
Téléphone 041 825 41 68

Kantonschemiker
Daniel Imhof
daniel.imhof@laburk.ch
Téléphone 041 825 41 44 

chemikalien@laburk.ch
https://laburk.ch/kantonschemiker/chemikalien/ 

 
Obwald Laboratorium der Urkantone

Föhneneichstrasse 15 
Postfach
6440 Brunnen
Téléphone 041 825 41 68

Kantonschemiker
Daniel Imhof
daniel.imhof@laburk.ch
Téléphone 041 825 41 44 

chemikalien@laburk.ch
https://laburk.ch/kantonschemiker/chemikalien/ 

 
OFEV Bundesamt für Umwelt BAFU

Monbijoustrasse 40
3003 Bern
Téléphone 058 463 01 65
Fax 058 485 63 27 

chemicals@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/themen/
chemikalien.html 

 
Schaffhouse Interkantonales Labor

Mühlentalstrasse 188
8200 Schaffhausen
Téléphone 052 632 74 80

Fachbereichsleiter Chemikalien und
Störfall
Mathias Breimesser
mathias.breimesser@sh.ch
Téléphone 052 632 75 87 

interkantlab@sh.ch
https://interkantlab.ch/CMS/Webseite/Interkant
onales-Labor/Kanton-Schaffhausen/Chemikalien-2
245497-DE.html 

 
Schwyz Laboratorium der Urkantone

Föhneneichstrasse 15 
Postfach
6440 Brunnen
Téléphone 041 825 41 68

Kantonschemiker
Daniel Imhof
daniel.imhof@laburk.ch
Téléphone 041 825 41 44 

chemikalien@laburk.ch
https://laburk.ch/kantonschemiker/chemikalien/ 

 
Soleure Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Téléphone 032 627 24 47

Gefahrstoffe
Werner Friedli
werner.friedli@bd.so.ch
Téléphone 032 627 24 53 

Gefahrstoffe
Judith Rösch
judith.roesch@bd.so.ch
Téléphone 032 627 24 57 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/abfall-chemie/gefahrstoff
e/ 

 
St-Gall Amt für Verbraucherschutz und Kantonschemiker info.avsv@sg.ch



St-Gall Amt für Verbraucherschutz und
Veterinärwesen
Blarerstrasse 2
9001 St. Gallen
Téléphone 058 229 28 00
Fax 058 229 28 01 

Kantonschemiker
Pius Kölbener
pius.koelbener@sg.ch
Téléphone 058 229 28 00 

info.avsv@sg.ch
https://www.sg.ch/gesundheit-soziales/verbrauc
herschutz/chemikalien.html 

 
Tessin Ufficio della gestione dei rischi

ambientali e del suolo
Via Franco Zorzi 13
6501 Bellinzona
Téléphone 091 814 29 70

Capo ufficio a. i.
Nicola Solcà
nicola.solca@ti.ch
Téléphone 091 814 29 06 

dt-spaas@ti.ch
https://www4.ti.ch/dt/da/spaas/ugras/temi/prod
otti-chimici/tema/tema 

 
Thurgovie Kantonales Laboratorium

Spannerstrasse 20
8510 Frauenfeld
Téléphone 058 345 53 00

Amtsleiter / Kantonschemiker
Christoph Spinner
christoph.spinner@tg.ch
Téléphone 058 345 53 00 

kantlab@tg.ch
https://kantlab.tg.ch/chemikalien.html/2340 

 
Uri Laboratorium der Urkantone

Föhneneichstrasse 15 
Postfach
6440 Brunnen
Téléphone 041 825 41 68

Kantonschemiker
Daniel Imhof
daniel.imhof@laburk.ch
Téléphone 041 825 41 44 

chemikalien@laburk.ch
https://laburk.ch/kantonschemiker/chemikalien/ 

 
Valais Service de la consommation et

affaires vétérinaires
Rue Pré-d'Amédée 2 
CP-670
1950 Sion
Téléphone 027 606 49 50

Chef de service et Chimiste cantonal
Elmar Pfammatter
elmar.pfammatter@admin.vs.ch

laboratoire@admin.vs.ch
https://www.vs.ch/web/scav/consommation/produi
ts-chimiques 

 
Vaud Direction de l'environnement

industriel, urbain et rural
(DGE-DIREV)
Ch. des Boveresses 155 
Case postale 33
1066 Epalinges
Téléphone 021 316 43 60

Chef de section, coordinateur cantonal
ABC
Bertrand Dubey
bertrand.dubey@vd.ch
Téléphone 021 316 43 62 

info.dge@vd.ch
https://www.vd.ch/themes/environnement/produit
s-chimiques 

 
Zoug Amt für Verbraucherschutz

Zugerstrasse 50a
6312 Steinhausen
Téléphone 041 723 74 00

Kantonschemiker
Mattias Fricker
mattias.fricker@zg.ch
Téléphone 041 723 74 72 

Chemikalieninspektor/in
Jonas Megert
jonas.megert@zg.ch
Téléphone 041 723 74 83 

info.lmk@zg.ch
https://zg.ch/de/gesundheit/verbraucherschutz/
chemikalien 

 
Zurich Kantonales Labor

Fehrenstrasse 15 
Postfach
8032 Zürich
Téléphone 043 244 71 00

Kantonschemiker
Martin Brunner
martin.brunner@kl.zh.ch

info@kl.zh.ch
https://www.zh.ch/de/gesundheit/chemikalien.ht
ml 

 


